de suas atribuições legais, e, especialmente as disposições do Inciso I do Art. 4º, da Lei nº 2.227, de 28 de 

dezembro de 2022 - LOA; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional 
suplementar no valor de R$ 327.456,52 (trezentos e vinte e sete mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e 
cinquenta e dois centavos), nas seguintes dotações do orçamento vigente: 

02 01 00 DEPARTAMENTO JURÍDICO 
20                           02.061.0004.2002.0000 Apoio e Suporte Jurídico                                                                                                                                   4.820,00

[...]

01 TESOURO 
                            110 000 GERAL 

Art. 3º - Nos termos do Parágrafo Único do Art. 4º, da Lei nº 2.227, de 28 de 
dezembro de 2022 – LOA, fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional suplementar no valor de 
R$ 782.612,00 (setecentos e oitenta e dois mil e seiscentos e doze reais), nas seguintes dotações do 
orçamento vigente: 

02 04 01  DEPARTAMENTO GCM - GUARDA CIVIL MUNICIPAL 
123                         06.182.0018.2016.0000 Segurança Pública Municipal                                                                                                                         50.000,00

[...]

PÉRICLES GONÇALVES, Prefeito do Município de Capela do Alto, no 

uso de suas atribuições legais, e, especialmente as disposições do Art. 10, da Lei nº 2.171, de 27 de 

junho de 2022 – LDO de 2023; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Ficam remanejados no orçamento vigente o valor de R$ 158.032,74 

(cento e cinquenta e oito mil, trinta e dois reais e setenta e quatro centavos) para as seguintes dotações 

orçamentárias: 

LOCAL: 02             EXECUTIVO 

02 03 01  DEPARTAMENTO DE ADMINSTRAÇÃO - EXPEDIENTE 
Ficha: 51              04.122.0008.2005.0000 Administração - Expediente                                                                1.100,00